
 

1 (celkem 2) 

Bezpečné používání Internetu a správa dat – cvičení 
Otevřete dokument internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx. Odpovědi na 

otázky a zapisujte do souboru internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx. Soubory 

a složky pro plnění vybraných úkolů jsou přiloženy v komprimovaném archivu 

cviceni_m12.zip. Tento archiv si před plněním úkolů extrahujte do vámi zvolené 

pracovní složky. 

 
1.  

Zobrazte bezdrátové sítě, které jsou dostupné. Kopii okna s dostupnými sítěmi vložte do 

souboru internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx. 

 
2.  

Spusťte internetový prohlížeč. Přejděte na zabezpečenou webovou stránku 

https://www.ecdl.cz. Zjistěte, kdo vystavil certifikát, kterým je stránka zabezpečena. 

Odpověď zapište do souboru internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx. 

 
3.  

V nastavení prohlížeče odstraňte historii procházení a hesla. Ještě před vymazáním 

údajů o prohlížení a hesel vložte kopii okna s nastavením odstranění do 

internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx. Změny v dokumentu uložte.

 

4.  

Změňte nastavení vašeho internetového prohlížeče tak, aby byly zcela vypnuty všechny 

funkce automatického dokončování. Kopii okna vložte do souboru 

internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx.

 

5.  

Změňte nastavení vašeho internetového prohlížeče tak, aby došlo k zablokování 

ukládání všech souborů cookies do počítače. Kopii okna vložte do souboru 

internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx.

 

6.  

Ve složce cviceni_m12 vyhledejte soubor dokument.docx a otevřete jej. Zjistěte, kdo 

soubor digitálně podepsal. Jméno této osoby zapište do tabulky, která se nachází 

v souboru internet_a_sprava_dat_odpovedi_m12.docx. 

  



 

2 (celkem 2) 

7.  

Ve složce cviceni_m12 budete pracovat se soubory podsložek dokumenty a archiv. 

Pomocí programu Průzkumník obnovte zálohu pouze souboru rozpocet.xlsx z podsložky 

archiv do podsložky dokumenty. 

 
8.  

Pomocí programu Průzkumník vytvořte zálohu pouze souboru porada.pptx z podsložky 

dokumenty do podsložky archiv. 


